
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012500136

136

Nº 18, sexta-feira, 25 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 31/2018

Após o encerramento do certamo, temos como vencendora a empresa
GUARDSECURE SEGURANÇA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ nº 42.035.097/0002-97, no valor de R$
2.820.331,08.

ANTONIO DE CARVALHO SÁ
Agente de Saúde Pública

(SIDEC - 24/01/2019) 257047-00001-2018NE800236

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA TIPO I - RIO TAPAJÓS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 257045

Nº Processo: 25054000201201831. Objeto: Registro de preços para futura aquisição de
Medicamentos da Relação Nacional de Medicamentos Essenciais - RENAME, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 190. Edital: 25/01/2019 das 08h30 às 17h00. Endereço: Av. Santa Catarina
Nº 96 Bairro Bela Vista Itaituba, Bela Vista - Itaituba/PA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/257045-5-00003-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 25/01/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/02/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA DA SAUDE DE OLIVEIRA NORONHA FILHA
Pregoeira

(SIASGnet - 23/01/2019) 257045-00001-2019NE000002

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 25/2018

Sagrou-se vencedora do certame em tela as seguiseguintes Empresas: DAGEAL
- COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA: CNPJ: 07.245.458 0001-50. ITENS: 9 22 23
24 29 31 38 41 49 52 53 65 96 98 99 100 101 106 109 118 119 123 124 126 e 43 Valor
global de R$ 27.313 65; Empresa: CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO
EIRELI:CNPJ:08.978.381 0001-90 ITENS2 3 5 7 8 10 12 14 17 21 33 35 37 40 42 44 46 47
48 50 51 54 55 67 70 83 85 86 94 97 114 122 129 130 131 139 e 140; Valor global de R$
75.616 15. Empresa: PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA: CNPJ: 13.970.625 0001-28 ITENS: 6 13
15 64 66 75 80 91 127 132 133 135 136 137 141 e 142; Valor global de R$ 21.598 25.
Empresa: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI. CNPJ: 19.910.840 0001-10;
ITEM: 148. Valor global de R$ 2.628 30. Empresa: MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI. CNPJ:
20.456.424 0001-72. ITEM: 78. Valor global de R$ 241 00. Empresa: N. E. MARTINS
COMERCIO DE ARMARINHO LTDA CNPJ: 21.851.687 0001-49. ITENS: 11 16 58 59 69 79 82
93 102 105 108 110 112 115 116 117 120 121 134 138 146 e 147. Valor global de R$
125.510 50. Empresa: MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL. CNPJ: 22.901.297 0001-07.
ITEM: 71. Valor global de R$ 1.352 52. Empresa: A. SOUZA LIMA - EIRELI. CNPJ: 23.815.235
0001-37. ITENS: 18 45 61 62 63 68 72 81 e 87. Valor global de R$ 17.011 50. Empresa: M
D LOPES CIRILO EIRELI. CNPJ: 24.573.302 0001-17. ITENS: 4 30 32 34 36 39 43 73 e 74.
Valor global de R$ 19.197 60. Empresa: ADRIANA WERCH BIRCK. CNPJ: 29.230.740 0001-04.
ITEM 125. Valor global de R$ 2.550 00. Valor Total da ATA. R$ 293.019 47.

MARIA DA SAÚDE DE OLIVEIRA NORONHA FILHA
Pregoeira

(SIDEC - 24 01 2019) 257045-00001-2019NE000002

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA TIPO I - XINGU
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2019 - UASG 257041

Nº Processo: 25051000297201876 . Objeto: Locação de imóvel situado no endereço
Avenida Rio Grande do Sul, 1181, - MT, bairro Jardim Flamboyant, no Município de
Canarana - MT, objeto da matrícula n° 11.772/11.773/11.774, do Cartório do 1° Ofício de
Registro de Imóveis da Comarca de Canarana, para abrigar as instalações do Distrito
Sanitário Especial Indígena do Xingu. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Art. 25º, Inciso I da Lei nº
8.666 de 21/06/1993. declaração de Inexigibilidade em 14/01/2019. ADAO JORES DOS
SANTOS JOSENDE. Chefe Selog. Ratificação em 14/01/2019. ELAINE DA SILVA.
Coordenadora Subst. Distrital. Valor Global: R$ 132.000,00. CPF CONTRATADA :
566.140.719-04 RONALDE AFONSO CECON.

(SIDEC - 24/01/2019) 257041-00001-2019NE800014

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2019 - UASG 257041

Número do Contrato: 2/2014.
Nº Processo: 25051000007201380.
PREGÃO SISPP Nº 4/2013. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
05836297000143. Contratado : ARENA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE-ALIMENTOS E
SERVICOS. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
fornecimento de refeição pronta a Casai de Sinop adstrita ao Dsei Xingu. Fundamento
Legal: ART.57, DA LEI 8.666/93 . Vigência: 15/01/2019 a 14/01/2020. Valor Total:
R$1.046.636,38. Fonte: 6151000000 - 2019NE800009. Data de Assinatura: 14/01/2019.

(SICON - 24/01/2019) 257041-00001-2019NE800014

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2019 - UASG 257041

Número do Contrato: 3/2014.
Nº Processo: 25051000007201380.
PREGÃO SISPP Nº 4/2013. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
17257813000164. Contratado : P. ROGERIO NAVARRO & CIA LTDA -.Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de fornecimento de refeição pronta as
Casais de Canarana, Querência e Gaúcha do Norte adstritas ao Dsei Xingu. Fundamento
Legal: ART.57, DA LEI 8.666/93 . Vigência: 15/01/2019 a 14/01/2020. Valor Total:
R$2.605.364,23. Fonte: 6151000000 - 2019NE800010. Data de Assinatura: 14/01/2019.

(SICON - 24/01/2019) 257041-00001-2019NE800014

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica nº 0778137/2018- CGU. Processo nº
00190.111864/2017-12. PARTES: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO-CGU, com sede no
Setor de Autarquias Sul- SAS - Quadra nº 1 - Bloco "A", 8º andar, CEP 70070-905,
Brasília/DF, inscrita no CNPJ sob o nº 05.914.685/001-03 e o ESTADO da BAHIA, por meio
da SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ, com sede na 2ª Avenida, 260 - Centro
Administrativo da Bahia - CEP 41.745-003 - Salvador Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº
13.937.073/0001-56. OBJETO: Constitui objeto do presente Acordo de Cooperação Técnica
a integração de metodologias entre os partícipes, bem como o intercâmbio de
experiências, informações e tecnologias, de forma a incrementar as ações de prevenção,

de combate à corrupção e de monitoramento das despesas públicas, do ESTADO e da
CGU. RECURSOS: Este instrumento não acarreta quaisquer ônus financeiros aos partícipes.
VIGÊNCIA: vigência de sessenta meses, iniciando-se a partir da data de sua publicação.
DATA DE ASSINATURA: 22/01/2019. SIGNATÁRIOS: Pela Controladoria-Geral da União o
Secretário Executivo da Controladoria-Geral da União, Senhor José Marcelo Castro de
Carvalho; pelo Estado da Bahia o Secretário de Fazenda Senhor Manoel Vitório da Silva
Filho.

Conselho Nacional do Ministério Público
EDITAL CNMP-PRESI Nº 2, DE 24 DE JANEIRO DE 2019

A Presidência do Conselho Nacional do Ministério Público - CNMP comunica a
prorrogação do prazo de inscrições e alteração do cronograma de seleção de interessadas
em participar na "1ª Conferência Regional de Promotoras e Procuradoras de Justiça dos
Ministérios Públicos Estaduais da Região Norte", a ser realizada nos dias 22 e 23 de
fevereiro de 2019, em Manaus-AM, com o apoio da Secretaria de Direitos Humanos e
Defesa Coletiva - SDH/CNMP e da Comissão de Defesa dos Direitos Fundamentais -
CDDF/CNMP e em parceria com as Procuradorias-Gerais de Justiça dos Estados da região
norte (Acre, Amazonas, Amapá, Pará, Rondônia, Roraima e Tocantins) e com a Delegação
da União Europeia no Brasil - UE.

As inscrições estarão abertas a partir do dia 17 de janeiro de 2019 até às 14
horas do dia 28 de janeiro 2019 e deverão ser realizadas somente pela internet, nos
termos do Edital CNMP-PRESI nº 1, de 11 de janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial
da União do dia 18 de janeiro de 2019.

Com a alteração do prazo de inscrições, foi alterado o cronograma do referido
Edital CNMP-PRESI nº 1, de 11 de janeiro de 2019, conforme apresentado abaixo:

. ETAPAS PRAZOS

. Período de inscrições A partir de 17 de janeiro de
2019 até às 14 horas do dia
28 de janeiro de 2019

. Publicação do resultado no sítio eletrônico da ESMPU,
http://escola.mpu.mp.br/, no ícone "inscrições e resulta-
dos", 1ª Conferência Regional de Promotoras e Procurado-
ras de Justiça da Região Norte, e também no sítio eletrôn-
ico do CNMP, http://www.cnmp.mp.br/portal/.

A partir das 18 horas do dia
28 de janeiro de 2019

. Prazo para confirmação da participação por meio do sis-
tema de seleção da ESMPU

A partir das 18 horas do dia
28 de janeiro de 2019 até às
18 horas do dia 31 de
janeiro de 2019

. Convocação de suplentes e confirmação da participação
por meio do sistema de seleção da ESMPU

Até 4 de fevereiro de 2019

. Data de realização das atividades 22 e 23 de fevereiro de
2019

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

Ministério Público da União

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 1309/2018, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO e a OLIVEIRA & MELLO - SERVIÇOS MÉDICOS E DE SAÚDE LTDA (HOSPITAL ANNA
NERY) para prestação de Serviços Médico-Hospitalares. Processo: 1.00.000.014307/2018-
70. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota
de Empenho/MPF: n.º 2018NE000070, de 16/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º
2018NE000061, de 09/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2018NE000035, de 04/01/2018,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de
Empenho/MPDFT: n.º 2018NE000129, de 30/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º
2018NE000266, de 16/02/2018. Vigência: 08/01/2019 a 07/01/2024. Assinatura: pelo
Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA (Diretor Executivo) pelo Credenciado CELSO DO
AMARAL MELLO NETO (Sócio Administrador).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 1317/2018, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO e PEDRO DONIZETTI DE OLIVEIRA ME (NEUROAVALIAÇÃO). Objeto: prestação de
serviços médicos e paramédicos. Processo: 1.34.001.005171/2018-19. Nota de
Empenho/MPF: n.º 2018NE000174, de 23/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º
2018NE000005, de 11/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2018NE000035 de 04/01/2018,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPDFT: n.º 2018NE000129 de 30/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/CNMP: n.º
2018NE000266 de 16/02/2018, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301210020045664. Vigência: 10/01/2019 a 09/01/2024. Assinatura: pelo Credenciante
MARCIUS CORREIA LIMA pelo Credenciado PEDRO DONIZETTI OLIVEIRA.

ESCOLA SUPERIOR
R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do 8º Termo Aditivo ao Contrato 17/2014, publicado no DOU do dia
26/06/2018, seção 3, edição 121, página 147, onde se lê "Espécie: 8º Termo Aditivo ao
Contrato nº 17/2017", leia-se "Espécie: 8º Termo Aditivo ao Contrato nº 17/2014".

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Administração da Procuradoria-Geral da República torna
público os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 01/2019, decorrente do
Pregão Eletrônico nº 89/2018, cujo objeto consiste na aquisição de soluções forense
digital para atender à Procuradoria-Geral da República. Os preços e as especificações
estão à disposição para consulta no site www.transparencia.mpf.mp.br/ PRO C ES S O :
1.00.000.020745/2017-96. VIGÊNCIA: 23/01/2019 à 23/01/2020. FORNECEDOR: TECHBIZ
FORENSE DIGITAL LTDA, CNPJ: 05.757.597/0002-18, VALOR R$ 1.111.102,81.

Brasília, 23 de janeiro de 2019.
JOSÉ LUCIANO ALVES DA ROCHA

Secretário
Em exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
irisrnc
Realce




